ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX

V/v triển khai các nhiệm vụ

liên quan đến Hội đồng trẻ em

Kon Tum, ngày     tháng    năm

                      Kính gửi:

                    - Ban Thường vụ Tỉnh đoàn;
       - Các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

           - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Về kiến nghị của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn tại Báo cáo số 732-BC/TĐTN-

TTNTH ngày 29 tháng 7 năm 2022 tổng kết Mô hình Hội đồng trẻ em tỉnh 2021-

2022, phương hướng nhiệm vụ 2022-2023, Ủy ban nhân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương: Theo chức năng, nhiệm vụ tiếp tục

phối hợp với Tỉnh Đoàn, tạo điều kiện cho Hội đồng trẻ em các cấp trong triển khai

thực hiện các hoạt động có liên quan đến trẻ em đạt hiệu quả trong thời gian đến.

2. Các Sở: Lao động - Thương binh và Xã hội, Giáo dục và Đào tạo, Tài

chính; Đài Phát thanh và Truyền hình; Hội Bảo vệ quyền trẻ em và Bảo trợ người

khuyết tật tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Tiếp tục thực hiện các

nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 426/QĐ-UBND ngày 28 tháng 4 năm 2020

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án thành lập Hội đồng trẻ em tỉnh.

3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chỉ đạo các đơn vị liên quan phối

hợp với Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn và các địa phương tiếp tục duy trì hoạt động

của Hội đồng trẻ em tại các địa phương đã thành lập; đồng thời xem xét các điều

kiện để đề xuất thành lập Hội đồng trẻ em tại các đơn vị còn lại.

4. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tiếp tục quan tâm, chỉ đạo tạo điều

kiện thực hiện hoạt động đối với Hội đồng trẻ em tại địa phương (đối với các

huyện đã thành lập Hội đồng trẻ em) và phối hợp với Ban Thường vụ Tỉnh đoàn
tiếp tục xem xét các điều kiện cho việc thành lập Hội đồng trẻ em (đối với các

huyện chưa thành lập Hội đồng trẻ em).

5. Đề nghị Tỉnh đoàn chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương tiếp tục

nắm bắt thực tế hoạt động của các thành viên Hội đồng trẻ em tại địa phương, đơn
vị; tổ chức lớp tập huấn nâng cao năng lực cho thành viên Hội đồng trẻ em và

thực hiện tốt các nhiệm vụ được nêu tại Đề án thành lập Hội đồng trẻ em tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);

- CVP,  PCVP UBND tỉnhPhụ trách;

- Lưu VT, CTTĐT, KGVX.PTP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

2693 17 8  2022